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Protokół  Nr 7/2013 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 21 sierpnia 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Greczycho – członek Komisji 

Stanisław Kochanek – członek Komisji     

Tomasz Krajewski – członek Komisji                                                                                                     

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Wojciech Półtorak- członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 

Wioleta Muszyńska- członek Komisji 

Halina Taczała - członek Komisji 

 

Nieobecny 

Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 

Agnieszka Budych - członek Komisji 

Ryszard Stachowiak - członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

 

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 16.10  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
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Pan Jan Mazur  powitał radnych przybyłych na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady 

po przerwie wakacyjnej. Następnie przeszedł do omówienia porządku posiedzenia. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

 

1.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

2.  Współpraca zagraniczna i międzygminna. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1 

 

Na salę obrad przybył radny Andrzej Budych. 

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-12 radnych. 

 

Oczekując na przybycie Burmiustrza Zbąszynka Wiesława Czyczerskiego radni zostali 

zapoznani z następującymi projektami uchwał: 

 

    Projektem uchwały nr 1 zmieniającym uchwałę w sprawie określenia warunków 

udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową 

inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek.  

   Projektem uchwały nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 

2013 rok. 

   Projektem uchwały nr 3 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata  2013 -2025.  

Niniejsze projekty uchwał szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała. 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o koniczności potwierdzania udziału  

w dożynkach gminnych w punkcie informacji tut. Urzędu. 

Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc poparła prośbę Pana Jana Mazura, podkreśliła 

ważność zgłaszania uczestnictwa. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady 

Miejskiej w ostatnim czasie, w tym m.in. z: uchwałami Składu orzekającego RIO, 

odpowiedzią na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Budycha i radnej 

Grażyny Znamirowskiej-Szwarc. 
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Przechodząc do kolejnych podpunktów z porządku obrad, Pan Jan Mazur oznajmił,  

iż zgodnie z prośbą Sekretarza Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji szczegółowo 

przedstawione będzie sprawozdanie ze współpracy zagranicznej i międzygminnej, natomiast 

na sesji omówiona zostanie promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 2 

 

W ramach niniejszego podpunktu głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zbąszynka 

Wiesław Czyczerski, który zapoznał radnych ze sprawozdaniem ze współpracy 

zagranicznej Gminy Zbąszynek za okres od sierpnia 2012 r. do lipca 2013 r. 

W pierwszej kolejności Pan Wiesław Czyczerski przybliżył radnym rys historyczny 

dotyczący szeroko rozumianej współpracy zagranicznej, która sięga roku 1992, kiedy to 

podpisana została umowa partnerska z holenderską Gminą Bedum. Następnie w 2000 roku 

została zapoczątkowana współpraca z niemiecką Gminą Peitz. W kolejnych latach tj. w roku 

2006 miało miejsce podpisanie trójstronnego partnerstwa między Zbąszynkiem, Peitz  

i Bedum. 

Następnie Pan Burmistrz przeszedł do omówienia najważniejszych wydarzeń oraz działań  

z zakresu współpracy zagranicznej. Spośród najważniejszych z nich wyróżnić można: 

Partnerskie Dni Miasta, jubileusz 20-lecia współpracy partnerskiej Zbąszynek – Bedum, 

„Smaki z Miast Partnerskich” organizowane w ramach dożynek gminnych, Jarmark 

Bożonarodzeniowy w Peitz, wizyta władz samorządowych w Bedum w ramach uroczystości 

upamiętniających ofiary II wojny światowej, impreza pn. „Spotkanie po latach” oraz wiele 

innych. W ramach omawianego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski przybliżył radnym 

współpracę zagraniczną, którą realizują również jednostki organizacyjne gminy, tj. OSiR, 

ZOK oraz placówki oświatowe z terenu Gminy Zbąszynek. 

Ponadto Burmistrz Zbąszynka zapoznał radnych ze sprawozdaniem finansowym 

dotyczącym omawianych kwestii. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 

sesji. 

 

Z uwagi na konieczność uczestnictwa w spotkaniu, które zaplanowano na godzinę 14.00, 

Burmistrz Zbąszynka zmuszony był chwilowo opuścić wspólne posiedzenie Komisji Stałych 

Rady. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pisemnym 

sprawozdaniem ze współpracy międzygminnej, która obejmuje: współpracę z gminami  

w ramach Stowarzyszenia Gmin Regionu Kozła, współpracę z gminami i starostwem 

powiatowym w ramach Powiatu Świebodzińskiego, współpracę z Gminą Zbąszyń na 

podstawie porozumienia podpisanego w dniu 28.10.2010 r., oraz współpracę z innymi 

gminami z terenu Polski. 
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W ramach niniejszego zagadnienia Pan Jan Mazur zapoznał radnych z wydarzeniami 

mającymi na celu podtrzymywanie współpracy międzygminnej. Wśród najważniejszych  

z nich znalazły się m.in.: Turniej Gmin Regionu Kozła, przekazanie władzy w Regionie Kozła, 

przegląd zespołów tanecznych Regionu Kozła, koncert Orkiestry Dętej ze Zbąszynia przy 

fontannie na Placu Wolności w Zbąszynku, otwarcie ścieżki rowerowej na odcinku 

Chlastawa-Nądnia, II Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie Ziemnym  

w Starych Babicach pod Warszawą, „Jarmark z Jajem” w Kosieczynie, XIII Biesiada Nocy 

Świętojańskiej w Dąbrówce Wlkp., przystąpienie do realizacji projektu w ramach konkursu 

dotacji na działania wspierające jst. w zakresie planowania miejskich obszarów 

funkcjonalnych. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne ważne wydarzenia dotyczące współpracy 

międzygminnej, w tym m.in.: pomoc finansową miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi, dofinansowanie służb ponadnormatywnych policji i straży miejskiej, 

Powiatowe Święto Policji zorganizowane po raz pierwszy w Zbąszynku jak również 

dofinansowanie zakupu ambulansu oraz pomoc w modernizacji dróg gminnych  

i powiatowych w ramach tzw. „schetynówek”. 

Ponadto Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z wykazem podejmowanych działań 

dotyczących promocji w okresie od sierpnia 2012 r. do lipca 2013 r. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 

sesji. 

 

Ad. 3 

 

W części poświęconej sprawom bieżącym w pierwszej kolejności Pan Burmistrz omówił 

następujące projekty uchwał: 

 

    w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu  na wypłatę 

odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 4) 

    w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów na nieruchomości gminne (projekt nr 5) 

    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2  z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6) 

    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym  (projekt nr 7)  
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    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 8)  

    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym  (projekt nr 9) 

    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 10) 

    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 11) 

    w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 

listopada 2012 r. (projekt nr 12) 

    w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 

lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na 

utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r.  (projekt nr 13) 

    w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 14) 

    w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo (projekt nr 15)  

 

Komisje Stałe Rady w obecności 12 radnych, jednogłośnie skierowały pod obrady 

sesji projekty uchwał nr 4-10 oraz 12-15. 

Projekt uchwały nr 11 został skierowany pod obrady sesji przy 11 głosach „za” i 1 

głosie „przeciw”. 

Na salę obrad przybył radny Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-13 radnych. 

 

W sprawach bieżących: 

W ramach niniejszego zagadnienia poruszono szereg zagadnień dotyczących organizacji 

życia na terenie Gminy Zbąszynek. Wśród tematów, które najbardziej zaabsorbowały 

radnych znalazł się m.in. temat podtopień gospodarstw domowych położonych na Placu 

Wolności w Zbąszynku oraz ulic sąsiadujących takich jak np. ul. Kasprowicza, ul. Wąska. 

Radni mieli możliwość wypowiedzenia się w powyższej sprawie, przedstawiając swój punkt 

widzenia. 
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Ponadto poruszono kwestie dotyczące m.in.: zmian w gospodarowaniu odpadami, 

organizacji ruchu na terenie miasta,  oraz zagadnienia dotyczące roszczeń mieszkańców 

składanych na piśmie.  

 

Przewodniczący Rady nawiązał również do tematu korespondencji, uzupełniając tym 

samym informacje w powyższym temacie. 

 

W dyskusji udział wziął Burmistrz Zbąszynka, który w pierwszej kolejności odniósł się do 

kwestii podtopień ww. zbąszyneckich ulic. W ramach tego zagadnienia Pan Wiesław 

Czyczerski odniósł się do przyczyn powstawania podtopień, a tym samym przedstawił kilka 

rozwiązań zaistniałego problemu (m.in. stworzenie zbiorników retencyjnych). Zaznaczył przy 

tym, iż nie jest to temat, który uda się rozwiązać od razu. Wszystkie rozwiązania pociągają 

za sobą wysokie koszty realizacji, w związku z tym należy przemyśleć wszystkie „za”  

i „przeciw” zanim podejmie się ostateczną decyzję. 

 

Stanowisko Burmistrza poparł również Przewodniczący Rady, który uznał iż problem 

ten należy rozwiązać kompleksowo, a więc nie należy podejmować pochopnych 

decyzji. W związku z tym zadanie to niewątpliwie powinno znaleźć się w projekcie 

budżetu gminy na 2014 rok. 

Komisje Stałe Rady nie wniosły innych uwag do przedstawionej kwestii. 

Ponadto Pan Wiesław Czyczerski udzielił odpowiedzi na pytania radnych zadane w toku 

ww. dyskusji. 

Następnie Przewodniczący Rady powrócił do tematu korespondencji. W ramach tego 

zagadnienia poinformował radnych o zaproszeniu na mszę św. z okazji 33 rocznicy  

podpisania Porozumień Sierpniowych 1980 r. i powstania NSZZ Solidarność, jak również 

wspomniał o spotkaniu Burmistrza Zbąszynka z przedstawicielami wspólnoty mieszkaniowej 

z ulicy Wojska Polskiego. Pan Jan Mazur zapoznał radnych z efektami przeprowadzonych 

rozmów. 

Pozostając w temacie korespondencji, Pan Jan Mazur zapoznał radnych z pismem Pani ….. 

……../wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 

września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła podinspektor Bernadetta 

Utrata/, dotyczącym parkowania samochodów na drodze wewnętrznej. Przewodniczący 

Rady odczytał również odpowiedź Sekretarza Gminy w ww. kwestii. Ponadto oznajmił, iż  

w jego odczuciu temat drogi wewnętrznej nie powinna rozstrzygać Rada Miejska, ponieważ 

nie leży to w gestii organu uchwałodawczego.  

Jednakże nie bagatelizując ww. tematu radni podjęli krótką debatę w poruszonej kwestii. 

W ramach niniejszego zagadnienia głos zabrał Przewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego Łukasz Szymański, który oznajmił iż w przypadku drogi o niskim natężeniu 

ruchu, która nie jest drogą publiczną, gminną, a tym samym która nie jest oznaczona jako 

strefa zamieszkania bądź strefa ruchu można parkować samochody (tym bardziej jeśli nie 
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ma tam znaków zakazu postoju bądź parkowania). Jeżeli natomiast jakieś auta zastawiają 

wjazd, wyjazd bądź dojście do posesji to postępowanie takie należy zgłaszać na policję na 

bieżąco. W sytuacji kiedy ww. opisane zajście miało miejsce jakiś czas temu należy zgłosić 

zawiadomienie z uwzględnieniem numerów rejestracyjnych „sprawcy”. Wtedy to, osoba 

zgłaszająca jest świadkiem w sądzie. 

Odnosząc się do omawianego tematu Przewodniczący Rady nadmienił, iż w takich 

sytuacjach należy przedyskutować problem również we własnym gronie wspólnoty 

mieszkaniowej, ponieważ często takie problemy można rozwiązać zwykłą ludzką 

życzliwością. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismem, które wpłynęło do tut. 

Urzędu w dniu dzisiejszym, dotyczącym interwencji w sprawie otwarcia bramki znajdującej 

się między budynkami na ul. Wojska Polskiego nr 42 A i 42 B w Zbąszynku. 

Pan Jan Mazur oznajmił, iż  temat ten zostanie szczegółowo rozeznany i skonsultowany  

z radcą prawnym. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


